РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОТ 25 АПРЕЛЯ 2018 ГОДА
                               № 665-VI

Об установке мемориальной доски Васильеву Валериану Михайловичу, выдающемуся ученому и просветителю народа мари

Рассмотрев ходатайство Государственного казенного учреждения культуры Республики Марий Эл «Научно-производственный центр по охране и использованию памятников истории и культуры» об установке мемориальной доски Васильеву Валериану Михайловичу, выдающемуся ученому и просветителю народа мари, решение комиссии по рассмотрению вопросов установки мемориальных досок и памятных знаков
(протокол № 2 от 9 апреля 2018 года), Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Установить мемориальную доску выдающемуся ученому и просветителю народа мари Васильеву Валериану Михайловичу на здании Марийского научно-исследовательского института языка, литературы и истории имени В.М. Васильева по адресу: Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Красноармейская, дом 44.
2. Принять к сведению, что финансирование изготовления, установки  и содержания мемориальной доски осуществляется за счет средств Марийского научно-исследовательского института языка, литературы и истории имени В.М. Васильева.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Н.С. Морова).

Глава

городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                                        А. Принцев